
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 봉사지원과 ~ 봉사지원과

부서: 봉사지원과
정책: 자원봉사 운영
단위: 자원봉사 관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

봉사지원과 761,845 552,835 209,010

국            169,535 19,535 150,000

도             40,700 10,700 30,000

시            551,610 522,600 29,010

자원봉사 운영 648,336 437,746 210,590

국            169,535 19,535 150,000

도             40,700 10,700 30,000

시            438,101 407,511 30,590

자원봉사 관리 및 지원 330,146 336,936 △6,790

국             19,535 19,535 0

도              6,200 6,200 0

시            304,411 311,201 △6,790

자원봉사센터 기능 강화 330,146 336,936 △6,790

국             19,535 19,535 0

도              6,200 6,200 0

시            304,411 311,201 △6,790

201 일반운영비 68,390 70,930 △2,540

국              3,935 3,935 0

시             64,455 66,995 △2,540

01 사무관리비 48,390 50,930 △2,540

  ○ 일반수용비                43,290             45,830          △2,540

    ㅇ 자원봉사활동 관련 책자 제작 등                13,460             16,000          △2,540

      － 자원봉사 소식지 발간(예산절감)
                4,460              7,000          △2,540          경정 4,460,000원

301 일반보상금 127,900 132,150 △4,250

도              3,200 3,200 0

시            124,700 128,950 △4,250

07 민간인국외여비 80,750 85,000 △4,250



부서: 봉사지원과
정책: 자원봉사 운영
단위: 자원봉사 관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 우수자원봉사자등 시정참여유공자 선진지 벤
    치마킹                80,750             85,000          △4,250      경정 80,750,000원

참여와 나눔의 시민 문화 확산 98,190 100,810 △2,620

도              4,500 4,500 0

시             93,690 96,310 △2,620

여수자원봉사신문 발행 28,720 31,340 △2,620

201 일반운영비 26,640 29,260 △2,620

01 사무관리비 26,640 29,260 △2,620

  ○ 일반수용비                26,640             29,260          △2,620

    ㅇ 여수자원봉사신문 제작비(예산절감)
               25,380             28,000          △2,620        경정 25,380,000원

지역인재육성  전문자원봉사자 인력 양성 사업 220,000 0 220,000

국            150,000 0 150,000

도             30,000 0 30,000

시             40,000 0 40,000

2012여수세계박람회 전문 자원봉사자 인력양성 220,000 0 220,000

국            150,000 0 150,000

도             30,000 0 30,000

시             40,000 0 40,000

201 일반운영비 35,000 0 35,000

국             23,870 0 23,870

도              4,770 0 4,770

시              6,360 0 6,360

01 사무관리비 35,000 0 35,000

  ○ 일반수용비                27,000                  0           27,000

    ㅇ 복사용지 외 4종                 4,200                  0            4,200  4,200,000원 * 1식

국              2,864 0 2,864

도                571 0 571



부서: 봉사지원과
정책: 자원봉사 운영
단위: 지역인재육성  전문자원봉사자 인력 양성 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                765 0 765

    ㅇ 현수막(교육별)                   800                  0              800  100,000원 * 8식

국                546 0 546

도                109 0 109

시                145 0 145

    ㅇ 수료증 제작                 1,500                  0            1,500  5,000원 * 300부

국              1,023 0 1,023

도                204 0 204

시                273 0 273

    ㅇ 메뉴얼 제작                 8,500                  0            8,500  25,000원 * 340부

국              5,797 0 5,797

도              1,156 0 1,156

시              1,547 0 1,547

    ㅇ 홍보비                 6,000                  0            6,000

      － 현수막 외 2건                 6,000                  0            6,000  2,000,000원 * 3개

국              4,090 0 4,090

도                820 0 820

시              1,090 0 1,090

    ㅇ 사업평가비                 6,000                  0            6,000

      － 6개 교육 프로그램별 사전, 교육진행중
        총괄사업평가진단비                 6,000                  0            6,000          6,000,000원 * 1식

국              4,090 0 4,090

도                820 0 820

시              1,090 0 1,090

  ○ 임차료                 8,000                  0            8,000

    ㅇ 자원봉사 기본교육 강사 양성외 5개 교육
      현장실습 버스 임차료                 8,000                  0            8,000        2,000,000원 * 4대

국              5,460 0 5,460

도              1,090 0 1,090

시              1,450 0 1,450



부서: 봉사지원과
정책: 자원봉사 운영
단위: 지역인재육성  전문자원봉사자 인력 양성 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 5,100 0 5,100

국              3,480 0 3,480

도                480 0 480

시              1,140 0 1,140

01 국내여비 5,100 0 5,100

  ○ 자원봉사 교육 양성에 따른 자료수집 및 견
    학                 5,100                  0            5,100      75,000원 * 17명 * 4회

국              3,480 0 3,480

도                480 0 480

시              1,140 0 1,140

301 일반보상금 18,300 0 18,300

국             12,485 0 12,485

도              2,491 0 2,491

시              3,324 0 3,324

10 행사실비보상금 18,300 0 18,300

  ○ 자원봉사 기본교육 강사 양성외 5개 교육 현
    장실습                10,000                  0           10,000      40,000원 * 250명

국              6,820 0 6,820

도              1,360 0 1,360

시              1,820 0 1,820

  ○ 자원봉사 기본교육 강사 양성외 5개 교육 간
    담회                 3,000                  0            3,000      10,000원 * 300명

국              2,050 0 2,050

도                410 0 410

시                540 0 540

  ○ 교육 준비 및 진행비                 5,300                  0            5,300

    ㅇ 교육준비 진행요원                 5,300                  0            5,300  53,000원 * 100강의

국              3,615 0 3,615

도                721 0 721

시                964 0 964



부서: 봉사지원과
정책: 자원봉사 운영
단위: 지역인재육성  전문자원봉사자 인력 양성 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 161,600 0 161,600

국            110,165 0 110,165

도             22,259 0 22,259

시             29,176 0 29,176

05 민간위탁금 161,600 0 161,600

  ○ 자원봉사 기본 교육 강사 양성교육                21,200                  0           21,200

    ㅇ 강사비 외 4건                21,200                  0           21,200  21,200,000원 * 1식

국             14,460 0 14,460

도              2,900 0 2,900

시              3,840 0 3,840

  ○ 청소년 교육강사 양성교육                21,200                  0           21,200

    ㅇ 강사비 외 4건                21,200                  0           21,200  21,200,000원 * 1식

국             14,460 0 14,460

도              2,900 0 2,900

시              3,840 0 3,840

  ○ 전문외국어 통역봉사단 양성교육                44,600                  0           44,600

    ㅇ 영·중·일 통역봉사단                44,600                  0           44,600

      － 강사료(회화교육) 외 6종
               44,600                  0           44,600          44,600,000원 * 1식

국             30,345 0 30,345

도              6,299 0 6,299

시              7,956 0 7,956

  ○ 전문외국어 통역봉사단(다문화 통역봉사단)                10,000                  0           10,000

    ㅇ 강사비 외 2건                10,000                  0           10,000  10,000,000원 * 1식

국              6,820 0 6,820

도              1,360 0 1,360

시              1,820 0 1,820

  ○ 국제매너교육강사 양성교육                22,700                  0           22,700

    ㅇ 강사비 외 4건                22,700                  0           22,700  22,700,000원 * 1식



부서: 봉사지원과
정책: 자원봉사 운영
단위: 지역인재육성  전문자원봉사자 인력 양성 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             15,490 0 15,490

도              3,090 0 3,090

시              4,120 0 4,120

  ○ 관광안내교육 양성교육                24,500                  0           24,500

    ㅇ 강사비 외 4건                24,500                  0           24,500  24,500,000원 * 1식

국             16,720 0 16,720

도              3,340 0 3,340

시              4,440 0 4,440

  ○ 박람회 홍보강사 양성교육                17,400                  0           17,400

    ㅇ 강사비 외 4건                17,400                  0           17,400  17,400,000원 * 1식

국             11,870 0 11,870

도              2,370 0 2,370

시              3,160 0 3,160

행정운영경비(봉사지원과) 113,509 115,089 △1,580

기본경비 45,120 46,700 △1,580

기본경비 45,120 46,700 △1,580

201 일반운영비 31,680 33,260 △1,580

01 사무관리비 30,180 31,760 △1,580

  ○ 일반수용비 총액계상(예산절감)
               18,180             19,760          △1,580      경정 18,180,000원


